PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2011 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 123/2010, de 27 de Dezembro
de 2010, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
043/2011 (PMRC), ocorrido em 11 de Julho de 2011 às 09:00 horas, torna público o resultado de
classificação das propostas de preços das proponentes habilitadas objetivando: a aquisição de
suprimentos de informática diversos de toners e cartuchos, originais e remanufaturados, para
uso da Secretaria Municipal de Educação, Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino,
Departamento Municipal de Cultura e Departamento Municipal de Esportes, e, pela Secretaria
Municipal de Saúde, Centro Municipal de Saúde e Programa Saúde da Família - PSF.

Item Descrição/Produto Apres Marca Quant Vlr uni

(R$)
Vlr total

(R$) Proponente Vencedora

1
Cartucho original HP 15A do fabricante da
impressora - mod. C6615D - pigmento preto -
mínimo de 14ml

uni HP 8 42,90 343,20 Matrix Cartuchos Ltda

2
Cartucho original HP 21A do fabricante da
impressora - mod. C9351A - pigmento preto -
mínimo 5ml

uni HP 20 31,90 638,00 FJ Santos Suprimmentos
Ltda

3
Cartucho original HP 22A do fabricante da
impressora - mod. C9352A - pigmento colorido
- mínimo 8ml

uni HP 15 43,90 658,50 Matrix Cartuchos Ltda

4
Cartucho original HP 27 A do fabricante da
impressora - mod. C8727A pigmento preto -
mínimo 10ml

uni HP 30 38,40 1.152,00 FJ Santos Suprimmentos
Ltda

5
Cartucho original HP 28A do fabricante da
impressora - mod. C8728A - pigmento colorido
- mínimo 8ml

uni HP 24 49,90 1.197,60 Matrix Cartuchos Ltda

6
Cartucho original HP 60 do fabricante da
impressora S4280 - mod. CC640W - pigmento
preto - mínimo 5ml

uni HP 20 27,40 548,00 FJ Santos Suprimmentos
Ltda

7
Cartucho original HP 60 do fabricante da
impressora S4280 - mod. CC643W - pigmento
colorido - mínimo 5ml

uni HP 15 40,90 613,50 Matrix Cartuchos Ltda

8
Cartucho original HP 74 - original do fabricante
da impressora - mod. CB335WL - pigmento
preto

uni HP 15 37,70 565,50 FJ Santos Suprimmentos
Ltda

9
Cartucho original HP 75 - original do fabricante
da impressora - mod. CB337WL - pigmento
colorido

uni HP 10 45,50 455,00 FJ Santos Suprimmentos
Ltda

10
Cartucho original HP 78A do fabricante da
impressora - mod. C6578D - pigmento colorido
- mínimo 19ml

uni HP 5 84,90 424,50 Matrix Cartuchos Ltda

11
Cartucho original HP 92A do fabricante da
impressora - mod. C9362WL - pigmento preto -
mínimo 5ml

uni HP 15 33,20 498,00 Matrix Cartuchos Ltda

12
Cartucho original HP 93A do fabricante da
impressora - mod. C9361WL - pigmento
colorido - mínimo 5ml

uni HP 10 52,00 520,00 FJ Santos Suprimmentos
Ltda

13 Tonner original mod. 12018SL - do fabricante
da impressora Lexmark E120 uni Lexmark 10 97,90 979,00 Matrix Cartuchos Ltda

14 Tonner Original do fabricante - p/ Impressora
Xerox Phaser 3125 uni Xerox 7 198,00 1.386,00 Thiago Martins dos

Santos - ME

15 Tonner Original do fabricante HP 12A - p/
Impressora HP LaserJet 1022 uni HP 3 120,00 360,00 Matrix Cartuchos Ltda

16 Tonner Original do fabricante HP 35A - p/
impressora HP LaserJet P1006 uni HP 4 118,00 472,00 Matrix Cartuchos Ltda

17 Tonner original do fabricante HP 85A - p/
impressora HP LaserJet P1102W uni HP 3 128,00 384,00 Matrix Cartuchos Ltda

18 Tonner original HP CB540A - LaserJet Color
CP1215 original do fabricante da impressora uni HP 4 176,00 704,00 Matrix Cartuchos Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

19 Tonner original HP CB541A - LaserJet Color
CP1215 original do fabricante da impressora uni HP 4 168,00 672,00 FJ Santos Suprimmentos

Ltda

20 Tonner original HP CB542A - LaserJet Color
CP1215 original do fabricante da impressora uni HP 4 168,00 672,00 FJ Santos Suprimmentos

Ltda

21 Tonner original HP CB543A - LaserJet Color
CP1215 original do fabricante da impressora uni HP 4 168,00 672,00 FJ Santos Suprimmentos

Ltda

22 Tonner original Sansung D2850A p/
impressora Sansung ML 2851ND uni Samsung 3 290,00 870,00 Matrix Cartuchos Ltda

23 Tonner original Sansung MLT105S-105L - p/
impressora Sansung ML 1915 uni Samsung 12 144,00 1.728,00 Thiago Martins dos

Santos - ME

24 Tonner remanufaturado 12A p/ Impressora HP
LaserJet 1022 - com casco uni FJ Santos 24 35,00 840,00 FJ Santos Suprimmentos

Ltda

25 Tonner remanufaturado 35A p/ impressora HP
LaserJet P1006 - com casco uni Matrix 24 39,00 936,00 Matrix Cartuchos Ltda

26 Cartucho remanufaturado 15A - mod. C6615D
- pigmento preto - mínimo 14ml - c/ casco uni Matrix 8 17,00 136,00 Matrix Cartuchos Ltda

27 Cartucho remanufaturado 21A - mod. C9351A
- pigmento preto - mínimo 10ml - c/ casco uni T & C

TonerJet 72 20,50 1.476,00 Thiago Martins dos
Santos - ME

28 Cartucho remanufaturado 22A - mod 9352A -
pigmento colorido - mínimo 8ml - c/ casco uni FJ Santos 55 32,00 1.760,00 FJ Santos Suprimmentos

Ltda

29 Cartucho remanufaturado 27A - mod. C8727A
- pigmento preto - mínimo 10ml - c/ casco uni Matrix 99 18,50 1.831,50 Matrix Cartuchos Ltda

30 Cartucho remanufaturado 28 A - mod. C8728A
- pigmento colorido - mínimo 8ml - c/ casco uni T & C

TonerJet 83 29,50 2.448,50 Thiago Martins dos
Santos - ME

31 Cartucho remanufaturado 60 - mod. CC640W -
pigmento preto - mínimo 5ml - c/ casco uni FJ Santos 40 25,40 1.016,00 FJ Santos Suprimmentos

Ltda

32 Cartucho remanufaturado 60 - mod. CC643W -
pigmento colorido - mínimo 5ml - c/ casco uni Matrix 30 31,90 957,00 Matrix Cartuchos Ltda

33
Cartucho remanufaturado 60 - para impressora
HP Deskjet D1660 - pigmento colorido -
mínimo 5ml - c/ casco

uni Matrix 8 31,90 255,20 Matrix Cartuchos Ltda

34
Cartucho remanufaturado 60 - para impressora
HP Deskjet D1660 - pigmento preto - mínimo
5ml - c/ casco

uni FJ Santos 12 25,40 304,80 FJ Santos Suprimmentos
Ltda

35 Cartucho remanufaturado 78A - mod. C6578D
- pigmento colorido - mínimo 19ml - c/ casco uni T & C

TonerJet 5 34,50 172,50 Thiago Martins dos
Santos - ME

36 Cartucho remanufaturado 92A - C9362WL -
pigmento preto - mínimo 5ml - c/ casco uni Matrix 15 14,99 224,85 Matrix Cartuchos Ltda

37
Cartucho remanufaturado 93A - mod.
C9361WL - pigmento colorido - mínimo 5ml - c/
casco

uni Matrix 10 24,99 249,90 Matrix Cartuchos Ltda

38 Recarga p/ Tonner 12A p/ Impressora HP
LaserJet 1022 uni T & C

TonerJet 5 33,50 167,50 Thiago Martins dos
Santos - ME

39 Recarga p/ Tonner 35A p/ impressora HP
LaserJet P1006 uni T & C

TonerJet 5 33,50 167,50 Thiago Martins dos
Santos - ME

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio

declaram classificada e devidamente habilitada a proponente acima relacionada, e aguardam o prazo
recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 11 de Julho de 2011.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/